
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SALVO D’ACQUISTO” 

20835 MUGGIO’– Via F.lli Cervi 3/A – tel. 039 2709101  - C.M. MBIC89100G – C.F. 94581640151 

sito web:www.icdacquistomuggio.edu.it - e-mail mbic89100g@istruzione.it - pec mbic89100g@pec.istruzione.it 

 
Scuole dell’infanzia: “Collodi” 039792005 - “Rodari” 0392709112 - Scuole primarie: “De Gasperi” 0392709121 - “Negri” 0392709101 

– Scuola secondaria di primo grado “ Salvo D’Acquisto”  Tel. 0392709101 


 

 
Prot. n. (vedi segnatura)       Muggiò, 31 ottobre 2024 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
PNRR M4C1 INV. 1.4 -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica. Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica “ nell’ambito 
della missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU- DM 
2 FEBBRAIO 2024 N. 19 
CNP: M4C1I1. 4-2024-1322 
CUP: J64D21000520006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università; 

VISTA la circolare n. 19 del 02-02-2024 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziati dall’Unione europea -  Next Generation EU; 

VISTO  l’allegato 1 – Decreto di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA    la nota prot.n. 58542  del 17-04-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, inerente 
“Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli interventi di cui alla Missione 4-
Componente 1-Investimento 1.4 “-“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Azione di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica “ finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0130482 del 1-01-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. D'ACQUISTO - C.F. 94581640151 C.M. MBIC89100G - A279BCF - IC SALVO D'ACQUISTO

Prot. 0004136/E del 31/10/2024 11:01:06

ISTITUTO COMPRENSIVO S. D'ACQUISTO - C.F. 94581640151 C.M. MBIC89100G - A279BCF - IC SALVO D'ACQUISTO

Prot. 0004136/E del 31/10/2024 11:01

http://www.icdacquistomuggio.edu.it/
mailto:mbic89100g@istruzione.it
mailto:mbic89100g@pec.istruzione.it


DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024  in fase di realizzazione il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica – D.M. n. 19 del 2-02-2024”: 

 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I1. 4-2024-1322 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -“Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Azione di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica “ nell’ambito della missione 4 
– Componente 1 – del PNRR, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU- DM n. 19 del 2-02-
2024 

€ 68.598,39 
J64D21000520006 

 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR D.M. n. 19/2024” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica –D-M 19 del 2-02-2024”–  

Codice identificativo del progetto: M4C1I1. 4-2024-1322 

 CUP: J64D21000520006 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Carmela Scupolito e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 

        

 

 

 

                        La Dirigente Scolastica 

                      Prof.ssa Alessandra Schiatti 

 

 


		2024-10-31T11:02:11+0100
	ALESSANDRA SCHIATTI




